
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

EocHa n Xepuerornua
MI,{H T,ICTAPCTBO ITPABAE

Broj: 05-16-4-10736-8/17
Sarajevo,a; . ca20 I 8.godine

Na osnovu Elanka 26- i dlanka 70. stav (5) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(,.SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi

ODL UKU
o rezultatima kvalifikacije ponurlaia u II fazi ograniienog

postupka jayne nabave oruZja i sigurnosne opreme

I
Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave Minsistarstva pravde BiH na osnow
Zapisnika o ocjeni ponuda broj: 18.6-16-4-2880-10/18 od 10.04.2018.godine da se u predmetu
nabave oruZja i sigumosne opreme za potrebe Zavoda za izvr5enje kaznenih sankcija, pritvora
i drugih mjera BiH, II faza ogranidenog postupka javne nabave za lot 5 - nabava paper

sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm, dodjeli ugovor ponudadu
JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadordeva broj 83, 78000 Banja Luka.

II
Ponutlad iz taeke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankom
64. stavak ( | ) tadka b) Zakona o javnim nabavama BiH.

III
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici Ministarstva
pravde BiH, i istovremeno dostavljena ponucladima koji su udestvovali u kvalifikacijama II
faze ogranidenog postupkajavne nabave oruZja i sigumosne opreme.

ObrazloZenje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Odlukom broj: 05- 16-4-10736117 od
27.l1.2017.godrne pokrenulo ogranideni postupak javne nabave oruZja i sigurnosne opreme,
izvriilo objalu na portalu javnih nabava Agencije za jame nabave Bosne i Hercegovine, i u
SluZbenom glasniku BiH.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda u I fazi pretkvalihkacija ogranidenog
postupka javne nabave oruija i sigurnosne opreme, pristigle su dvije ponude i to od sljedeiih
ponuilada:

1. SHOT d.o.o..Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenica:
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadordeva broj 83,78000 Banja Luka.

Ponutladi su dostavili ponude u pet lotova, i to:

a) Lot I piStolji;
b) Lot2-automatskepuske;
c) Lot 3 snajperske puSke sa optikom;
d) Lot 4 teleskopske palice sa futrolom, tonfa palice, futrole za lisice, niSani red

dot/crvena tadka i metalne lisice;
e) Lot 5 paper sprejevi, metci 5.56 mm i metci 9. mm.

Sarajevo, Trg BiH brq 1, www.mpr.qov.ba, ured.ministra(@mpr.qov.ba
Tel.: +387 33 281-519: fax: + 387 33 201-619



Nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponude, Povjerenstvo
za javne nabave Ministarstva pravde BiH (u daljem tekstu: Povjerenstvo) je
utvrdilo da ponude ponuilada SHOT d.o.o. Zenica iJACIMOVIC d.o.o. Banja Luka
zadovoljavaju uvjete utvrdene u tenderskoj dokumentaciji I faze pretkvalifikacije
ponuilada za sve lotove, te se kao takve smatraju prihvatljive. Cime su oba ponutlaia
ispunili uvjete za kvalifikaciju u II fazu ogranidenog posrupka javne nabave oruija i

sigumosne opreme u svim lotovima na osnovu degaje donesena Odluka broj: 05-16-4-10736-
3117 od.14.l2.20l7.godine o kojoj su obavje5teni gore spomenuti ponutladi.

Ministarstvo pravde BiH je uputilo pozive u vidu tenderske dokumentacije za lI fazu
ogranidenog postupka, kvalifikovanim ponudadima l5.03.20l8.godine putem portala javnih
nabava Agencije za jarme nabave BiH. U ostavljenom kajnjem roku za dostavljanje ponuda
za nabavu paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm - lot 5 pristigle su
ponude od gore navedenih kvalifikovanih ponutlada, i to:

1. SHOT d.o.o..Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenic4'
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadortleva broj 83, 78000 Banja Luka.

Povjerenstvo je izvr5ilu analizu i procjenu dokumentacije uz pristigle ponude za lot 5 - nabava
paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm i utvrdilo da ponuda ponudada
JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u
tenderskoj dokumentacijite da se kao takva smatra prihvatljivom ponudom, dok ponuda
p{utlada SHOT d.o.o. Zentca ne ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u
tentlerskoj dokumentaciji te da se kao takva smatra neprihvatljivom.

S tim u vezi, a u pogledu ponude ponutlada SHOT d.o.o. Zenica Po{erenstvo je konstatiralo
da ukupna cijena pristigle ponude u iznosu od 16.250,00 KM bez PDV-a prema5uje
procjenjenu wijednost nabave za lot 5 utvrdenu tadkom 7. e) tenderske dokumentacije u
iznosu do I 1.965,81 KM bez PDV-a.

Clankom 68. stavak (4) tadka i) Zakona o javnim nabavama BiH propisano je da je ugovomo
tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtieye rz tenderske
dokumentacije. Shodno navedenom, a budu6i da ponuda ponuclada SHOT d.o.o. Zenica ntje
potpuna odnosno da ne ispunjava formalno-pravne zahtjeve navedene u tenderskoj
dokumentaciji, Povjerenstvoje predloZilo da se ista odbaci.

Nadalje, a u pogledu ponude ponurlaia JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka povjerenstvo je
konstatiralo da dostavljena ponuda sadrZi radunarsku gre5ku, odnosno da se razlikuju ukupna
cuena ponude bez PDV-a navedena u Obrascu za ponudu i ukupna cijena ponude bez pDV-a
navedena u Obrascu za cijenu ponude. Tako je kao ukupna cijena ponude bez pDV-a u
Obrascu za ponudu naveden iznos od 1L800,00 KM, dok je kao ukrrpna cijena ponude bez
PDV-a u Obrascu za cijenu ponude naveden iznos od 27.400,00 KM. Jedinidne cijene stavki
su identiine u oba navedena obrasca. Kako ie konstatovano od strane povierenstva da ie u
sluiaju ukupne cijene ponude bez PDV-a navedene u Obrascu za cijenu ponude t2Z.+OO.OO
KM) odito rijei o radunarskoj greiki (3.750,00 KM + 3.950,00 KM + 4.100,00 KM =
I1.800,00 KM), ugovomo tijelo je izwsilo ispravku te dana l0.04.20l8.godine zatraZilo od
navedenog ponudada prihvatanje iste, i to na nadin kako je to predvitleno dlankom 17. stavak
(5) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (.,SluZbeni glasnik BiH..
brq: 90/14). Prihvat ispravke radunarske greike dostavljen je od navedenog ponudada, aktom
broj: l3-04- I 1/ l8 od 13.04.2018.godine.

Shjedom navedenog, a budu6i daje za lot 5 - nabava paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm
i metaka kalibra 9 mm samo jedna od pristiglih ponuda prihvatljiva, odnosno da ispunjava sve
formalno-pravne i tehniike uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji, povjerenstvo je
jednoglasno dalo preporuku ministru pravde BiH shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broj:



18.6-164-2880-10/18 od 10.04.2018.godine, da se u predmetu nabave oruZja i sigumosne
opreme za potrebe Zavoda za izvr5enje kazrenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, za lot
5 - nabava paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mrrl donese Odluka o
rezultatima kvalifikacije ponudada u II fazi ogranidenog postupka kojom se dodjeljuje ugovor
ponutladu JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulicas Karadordeva broj 83, 78000 Banja Luka, sa

ukupnom cijenom od I 1.800,00 I(M bez PDV-a.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o prrvnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes u javnoj nabavi i koji
smatra da je Ministarstvo pravde BiH u toku konkretnog postupka, prek5ilo jednu ili vi5e
odredbi Zakona o javnim nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru
pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od l0 (deset) dana od dana

kacla je primio Odluku, odnosno Obavje5tenje o

Prilog:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponutladima u postupku,
- ala.





Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Eocna a Xepueroar.rHa

M14HHCTAPCTBO IIPABNE

Broj: 05-16-4-10736-8/1 7

Sarajevo, 4 . 4.20 I 8.godine

Na osnovu tlanka 26. i dlanka 70. stav (5) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(,,Sluibeni glasnik BiH" broj: 39/ l4), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o rezultatima kvalifikacije ponuilaia u II fazi ograniienog

postupka javne nabave oruija i sigurnosne opreme

I
Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave Minsistarstva pravde BiH na osnow
Zapisnika o ocjeni ponuda broj: 18.6-164-2880-10/18 od 10.04.20l8.godine da se u predmetu

nabave oruZja i sigumosne opreme za potrebe Zavoda za izvr5enje kaznenih sankcija, pritvora
i drugih mjera BiH, II faza ogranidenog postupka javne nabave za lot 5 - nabava paper

sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm, dodjeli ugovor ponudadu

JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadortleva broj 83,78000 Banja Luka.

II
Ponutlad iz tadke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankom

64. stavak (l) tadka b) Zakona o javnim nabavama BiH.

III
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit ie objavljena na web stranici Ministarstva
pravde BiH, i istovremeno dostavljena ponutladima koji su udestvovali u kvalifikacijama II
faze ogranidenog postupkajavne nabave oruZja i sigumosne opreme.

Obrazloienje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Odlukom broj: 05- 16-4- 10736117 od
27 .ll.2Ol7.godine pokrenulo ogranideni postupak javne nabave oruZja i sigurnosne opreme,

izvr5ilo objaw na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i f{ercegovine, i u
SluZbenom glasniku BiH.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda u I fazi pretkvalifikacija ogranidenog
postupka javne nabave oruZja i sigumosne opreme, pristigle su dvije ponude i to od sljedeiih
ponutlada:

1. SHOT d.o.o..Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenica1'

2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karatlordeva broj 83,78000 Banja Luka.

Ponutladi su dostavili ponude u pet lotova, i to:

a) Lot 1 - pi3tolji;
b) Lot 2 - automatske puske;

c) Lot 3 snajperske pu5ke sa optikom;
d) Lot 4 - teleskopske palice sa futrolom, tonfa palice, futrole za lisice, ni5ani red

dot/crvena tadka i metalne lisice;
e) Lot 5 - paper sprejevi, metci 5.56 mm i metci 9. mm.

Sarajevo, Trg BiH broj I , www.mpr.gov.ba, ured.ministra(a)mor.qov.ba
Tel.: +387 33 281-519: fax: + 387 33 201-619



Nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponude, Povjerenstvo
za javne nabave Ministarstva pravde BiH (u daljem tekstu: Povjerenstvo) je
utvrdilo da ponude ponudaca SHOT d.o.o. Zenica i JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka
zadovoljavaju uvjete utvrdene u tenderskoj dokumentaciji I faze pretkvalifikacije
ponutlada za sve lotove, te se kao takve smatraju prihvatljive. Cime su oba ponudada

ispunili uvjete za kvalifikaciju u II fazu ogranidenog postupka javne nabave oruija i

sigumosne opreme u svim lotovima na osnovu degaje donesena Odluka broj: 05-16-4-10736-
3117 od l4.l2.2017.godine o kojoj su obavjeiteni gore spomenuti ponudadi.

Ministarstvo pravde BiH je uputilo pozive u vidu tenderske dokumentacije za Il fazu
ogranidenog postupka, kvalifikovanim ponutlaiima l5.03.20l8.godine putem portala javnih
nabava Agencije za jar,ne nabave BiH. U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda

za nabaw paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm - lot 5 pristigle su
ponude od gore navedenih kvalifikovanih ponudada, i to:

1. SHOT d.o.o..Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenica;
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karatlordeva broj 83,78000 Banja Luka.

Povjerenstvo je izvr5ilu analizu i procjenu dokumentacije uz pristigle ponude za lot 5 - nabava
paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mm i utvrdilo da ponuda ponuilada
JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u
tenderskoj dokumentaciji te da se kao takva smatra prihvatljivom ponudom, dok ponuda
ponudada SHOT d.o.o. Zenica ne ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u
tenderskoj dokumentaciji te da se kao takva smatra neprihvatljivom.

S tim u vezi, a u pogledu ponude ponuilada SHOT d.o.o. Zenica Povjerenstvo je konstatiralo
da ukupna cijena pristigle ponude u iznosu od 16.250,00 KM bez PDV-a premaluje
procjenjenu wijednost nabave za lot 5 utvrdenu tadkom 7. e) tenderske dokumentaciie u
iznosu do I I .965,81 KM bez PDV-a.

elankom 68. stavak (4) tadka i) Zakona ojavnim nabavama BiH propisanoje daje ugovorno
tijefo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokumentacije. Shodno navedenom, a budu6i da ponuda ponu<lada SHOT d.o.o. Zerlca nlje
potpuna odnosno da ne ispunjava formalno-pravne zahtjeve navedene u tenderskoj
dokumentaciji, Povjerenstvoje predloZilo da se ista odbaci.

Nadalje, a u pogledu ponude ponudada JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka Povjerenstvo je
konstatiralo da dostavljena ponuda sadrZi radunarsku greSku, odnosno da se razlikuju ukupna
cijena ponude bez PDV-a navedena u Obrascu za ponudu iukupna cijena ponude bez PDV-a
navedena u Obrascu za cijenu ponude. Tako je kao ukupna cijena ponude bez pDV-a u
Obrascu za ponudu naveden imos od 11.800,00 KM, dok je kao ukupna cijena ponude bez
PDV-a u Obrascu za cijenu ponude naveden iznos od 27.400,00 KM. Jedinidne cijene stavki
su identidne u oba navedena obrasca. Kako je konstatovano od strane Povjerenstva da je u
sludaju ukupne cijene ponude bez PDV-a navedene u Obrascu za cijenu ponude (27.400,00
KM) odito rijed o raiunarskoj greiki (3.750,00 KM + 3.950,00 KM + 4.100,00 KM =
I 1.800,00 KM), ugovorno tijelo je izvr5ilo ispravku te dana I 0.04.201 8.godine zatraiilo od
navedenog ponuilada prihvatanje iste, ito na nadin kakoje to predvideno dlankom 17. stavak
(5) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (.,SluZbeni glasnik BiH,.
broj: 90/14). Prihvat ispravke radunarske greike dostavljen je od navedenog ponuilad4 aktom
broj: 13-04-l l/18 od 13.04.2018.godine.

Slijedom navedenog, a buduii daje za lot 5 - nabava paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm
i metaka kalibra 9 mm samojedna od pristiglih ponuda pnhvatljiva, odnosno da ispunjava sve
formalno-pravne i tehniike uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji. povjerenstvo je
jednoglasno dalo preporuku ministru pravde BiH shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broj:



18.G164288G10/18 od l0.0420l8.eodine da se u predmetr nabave oru{ia i sigurnosne
opreme za potrebe Tavoda za izvrlenje kaznenih sankciia" pritvora i drugih mjera BiH, za lot
5 - nabava paper sprejeva, metaka kalibra 5,56 mm i metaka kalibra 9 mrq donese Odluka o
rezultatima kvalifikacijg ponudada u II fazi ogranidenog postupk kojom se dodjeljuje ugovor
ponu<fadu JACMOVIC d.o.o. Banja Luka Ulicas Karadordeva broj 83, 78000 Banja Luka, sa
ukupnom cijenom od I 1.800,00 KM bez PDV-a.

Uzimajudi u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitiw ove odluke.

Poukr o pravtrom \ieku: svaki ponutlai koji ima legitiman interes u javnoj nabavi i koji
smatra d8 j€ Ministarstvo pravde BiH u toku koolretnog postupka, prekrlilo jednu ili vi5e
odredbi Zakooa o javnim nabavama ilili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministnl
pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u rohr od 10 (deset) dana od dana
kada je primio Odlukq odnosno Oba{e$tenje o ruultatioa.

Prilog:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponutladima u postuphl
- a/a.

f::;*Y
Q .r" I

^f,"" 
l&[fV

z-o,o V ( 3
33, ,-" "'.-"i

il^ '" I'i: E




